国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续，并于2017年3月30日在深圳证券交易

搜于特集团股份有限公司 2017年年度报告全文

48

所上市，公司总股本由原来的1,546,252,698股变更为1,562,095,948股。

2017年4月26日，公司实施2016年度利润分配及资本公积转增股本方案，以总股本

1,562,095,948股为基数，以资本公积金转增股本方式，向全体股东每10股转增10股，转增后

公司总股本变更为3,124,191,896股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年1月6日，公司召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了《搜于特集团股份有

限公司2016年限制性股票激励计划（草案）》。根据股东大会授权，公司于2017年1月19日召

开的第四届董事会第十五次会议审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，

确定限制性股票的授予日期为2017年1月19日，同意向542名激励对象授予1,618.45万股限制性

股票。在确定授予日后的资金缴纳过程中，有34名激励对象因个人原因自愿放弃认购公司拟

向其授予的限制性股票合计34.125万股。因此，公司2016年限制性股票激励计划首次授予部

分激励对象的人数实际为508人，首次授予部分的股份数实际为15,843,250股，占授予前公司

总股本的1.02%。

2017年4月14日，公司召开2016年年度股东大会，审议通过了《搜于特集团股份有限公司

2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年3月28日，公司2016年限制性股票激励计划首次授予股份数15,843,250股已在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续，并于2017年3月30日在深圳证券交易所

上市。

2017年4月26日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司将资本公积金转增股本

1,562,095,948股记入各股东账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前2016年基本每股收益和稀释每股收益为0.26元，股份变动后基本每股收益和

稀释每股收益为0.13元。股份变动前归属于公司普通股股东的每股净资产3.31元，股份变动后

归属于公司普通股股东的每股净资产1.65元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

搜于特集团股份有限公司 2017年年度报告全文

49

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

秦川 52,380,957 104,761,914 52,380,957 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

广东粤科资本

投资有限公司
19,841,269 39,682,538 19,841,269 0

非公开发行股

票

2017年 11月
14日

前海开源基金-
浦发银行-云南

国际信托-云信

智兴 2016-242
号单一资金信

托

19,841,269 39,682,538 19,841,269 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

第一创业证券-
国信证券-共盈

大岩量化定增

集合资产管理

计划

19,841,269 39,682,538 19,841,269 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

全国社保基金

五零二组合
19,841,269 39,682,538 19,841,269 0

非公开发行股

票

2017年 11月
14日

红土创新基金-
江苏银行-红土

创新红土紫金

1号资产管理

计划

15,079,365 30,158,730 15,079,365 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

信诚基金-工商

银行-国海证券

股份有限公司

7,936,507 15,873,014 7,936,507 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

中国工商银行

股份有限公司-
信诚鼎利定增

灵活配置混合

型证券投资基

金

7,698,413 15,396,826 7,698,413 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

博时基金-招商

银行-国海证券

股份有限公司

3,968,254 7,936,508 3,968,254 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

博时基金-光大

银行-中山证券

有限责任公司

2,857,143 5,714,286 2,857,143 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

搜于特集团股份有限公司 2017年年度报告全文

50

2016年度非公

开发行股票其

他股东

29,126,983 58,253,966 29,126,983 0
非公开发行股

票

2017年 11月
14日

股权激励对象 0 0 31,686,500 31,686,500
股权激励限售

股

参照证监会、

深交所相关规

则指引执行

公司高管 534,459,225 0 534,459,225 1,068,918,450高管锁定股

参照证监会、

深交所相关规

则指引执行

合计 732,871,923 396,825,396 764,558,423 1,100,604,950 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1) 2017年1月6日，公司召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了《搜于特集团股份

有限公司2016年限制性股票激励计划（草案）》。根据股东大会授权，公司于2017年1月19

日召开的第四届董事会第十五次会议审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票的议

案》，确定限制性股票的授予日期为2017年1月19日，同意向542名激励对象授予1,618.45万股

限制性股票。在确定授予日后的资金缴纳过程中，有34名激励对象因个人原因自愿放弃认购

公司拟向其授予的限制性股票合计34.125万股。因此，公司2016年限制性股票激励计划首次

授予部分激励对象的人数实际为508人，首次授予部分的股份数实际为15,843,250股，占授予

前公司总股本的1.02%。每股面值1元，每股发行价格为人民币7.20元。本次限制性股票发行，

增加股本15,843,250股，增加资本公积98,228,150.00元。增加其他应付股票回购义务款

114,871,400元。

2) 2017年4月14日，公司召开2016年年度股东大会，审议通过了《搜于特集团股份有限公

司2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，公司以总股份1,562,095,948股为基数，